КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
5 декабря 2019 г.                    пгт Красногвардейское №  58-2
О назначении опроса граждан
села  Мускатное  Красногвардейского
района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  29 декабря  2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  решением  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым от 7 августа 2015 №198-1 «Об утверждении Положения о порядке назначения
и  проведения  опроса  граждан  в  муниципальном образовании  Красногвардейский
район  Республики  Крым»,  на  основании  представления  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Назначить  опрос  граждан  по  вопросу  внесения  изменений  в  проект
организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования
местного  значения  на  территории Новопокровского  сельского  поселения  в  части
установления  шлагбаума  между  объектами  недвижимости,  расположенными  по
адресу: с.Мускатное, ул. 50 лет Октября, №60Б и №62 с оснащением необходимыми
дорожными  знаками   (далее  –  опрос  граждан)  для  выявления  и  учета  мнения
граждан.

2. Провести опрос граждан – 17 декабря  2019 года с 10.00 часов до 14.00
часов на части территории муниципального образования Красногвардейский район
в селе Мускатное.

Пункт проведения опроса граждан:
село Мускатное, ул. 50 лет Октября, 1, сельский Дом культуры, фойе.
3. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, в

количестве 50 человек.
4. Утвердить:
4.1.  Формулировку вопроса,  предлагаемого при проведении опроса граждан

села Мускатное Красногвардейского района:

«Согласны ли Вы с  внесением изменений в проект организации дорожного
движения  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  на
территории Новопокровского сельского поселения в части установления шлагбаума
между объектами  недвижимости, расположенными по адресу: с.Мускатное, ул. 50
лет Октября, №60Б и №62 с оснащением необходимыми дорожными знаками.

4.2. Методику проведения опроса граждан согласно приложению 1,
4.3. Форму опросного листа согласно приложению 2.
4.4.  Состав  Комиссии  по  проведению  опроса  граждан  села  Мускатное

согласно приложению 3.
4.5.  Протокол  заседания  Комиссии  по  проведению  опроса  граждан  села

Мускатное согласно приложению 4.
5.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение 1
к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 5 декабря 2019 г.№ 58-2

Методика проведения опроса граждан

1.  Цель  опроса:  выявление  мнения  граждан  села  Мускатное
Красногвардейского  района и  его  учет  при принятии правового  акта  о  внесении
изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения на территории Новопокровского сельского
поселения  в  части  установления  шлагбаума  между  объектами   недвижимости,
расположенными  по  адресу:  с.Мускатное,  ул.  50  лет  Октября,  №60Б  и  №62  с
оснащением необходимыми дорожными знаками

2.  Объектом  опроса  являются  жители  села  Мускатное,  обладающие
избирательным правом.

Минимальная численность жителей села Мускатное, участвующих в опросе,
составляет 50 человек.

3.  Метод проведения опроса – поименное голосование по  опросному листу
путём выбора одного из предложенных вариантов ответов.

4. Опрос проводится в селе Мускатное с 10 часов до 14 часов.
5. Организатор проведения опроса граждан – Комиссия по проведению опроса

граждан села Мускатное (далее - Комиссия).
6.  Опросный лист утвержденной формы заполняется членом Комиссии при

предъявлении  жителя  села  Мускатное  Красногвардейского  района документа,
удостоверяющего  личность.  В  опросный  лист  включаются  данные  участника
опроса: фамилия, имя, отчество, дата рождения полностью, населенный пункт, где
проживает  участник  опроса,  серия  и  номер  паспорта.  В  соответствии  со  своим
волеизъявлением  участник  опроса  в  графе  опросного  листа  «ОТВЕТ  участника
опроса» вносит  запись  «да»  либо  «нет»,  в  следующей  графе  ставит  подпись  и
подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных».

7. Опросный лист подписывается членом Комиссии, заполнившим его.
8. По окончании опроса Комиссия подводит итоги опроса.
Результаты  устанавливаются  путем  обработки  полученных  данных,

содержащихся в опросном листе.
9. На основании полученных результатов составляется протокол.
В протоколе указываются:
1) номер экземпляра протокола;
2) дата составления протокола;
3) сроки проведения опроса: время начала и окончания;
4) территория опроса;
5) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса;
6) установленная минимальная численность жителей, участвующих в опросе;
7) число граждан, принявших участие в опросе;

3

8) результаты опроса;
9) подписи членов Комиссии.
10. Если число граждан, принявших участие в опросе, меньше минимального

числа  граждан,  установленных  в  решении  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым о назначении опроса, Комиссия признает опрос несостоявшимся.

11.  В течении 7  дней со  дня  окончания  опроса  Комиссия направляет  один
экземпляр  протокола  и  сшитые  и  пронумерованные  опросные  листы  главе
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
председателю  Красногвардейского  районного  совета,  а  также  обнародует
результаты опроса  в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и
на  официальном  сайте  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

Второй экземпляр протокола остается в Комиссии.
12.  Мнение населения,  выявленное в ходе опроса,  носит рекомендательный

характер, рассматривается органами местного самоуправления в соответствии с их
компетенцией и учитывается при принятии соответствующего решения, в течение
двух месяцев после завершения опроса граждан.

4

Приложение 2
к решению Красногвардейского районного совета
Республики Крым
от 5 декабря 2019 г. № 58-2

Опросный лист
по вопросу: Согласны ли Вы с внесением изменений в проект организации дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Новопокровского сельского
поселения в части установления шлагбаума между объектами  недвижимости, расположенными по адресу:

с.Мускатное, ул. 50 лет Октября, №60Б и №62 с оснащением необходимыми дорожными знаками
ноября 2019 года

№ п/п
Ф.И.О.

участника
опроса

Дата
рождения
участника

опроса
полностью

Серия и номер
паспорта участника

опроса

ОТВЕТ
участника

опроса
ДА  /  НЕТ

Подпись
участника

опроса

Подпись о
согласии на
использова

ние и
обработку

персональн
ых данных

Подпись члена Комиссии

Приложение 3
к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 5 декабря 2019 г. № 58-2

Состав Комиссии
по проведению опроса граждан села Мускатное

Председатель комиссии Миранович  Дмитрий  Александрович,  заместитель
главы Администрации Красногвардейского района

Секретарь комиссии Фофанов  Станислав  Валерьевич,  заместитель
начальника  отдела  градостроительства  и
архитектуры  Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым

Члены комиссии

Никитин  Иван  Витальевич,  директор
муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  «Мускатновская  школа»
Красногвардейского района Республики Крым
Штоцкий  Николай  Петрович,  депутат
Новопокровского  сельского  совета
Красногвардейского района Республики Крым
Поликарпова Алла Анатольевна,  заместитель главы
администрации  Новопокровского  сельского
поселения
Кирпа  Андрей  Юрьевич,  заведующий  сектором  по
вопросам  дорожной  деятельности  отдела
градостроительства  и  архитектуры  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым
Польченко  Лидия  Петровна  -  жительница  села
Мускатное, пенсионерка

Приложение 4
к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 5декабря 2019 г. № 58-2

Протокол заседания Комиссии
по проведению опроса граждан села Мускатное

дата составления протокола
место составления протокола

Комиссия по проведению опроса граждан ____________________________________
 по вопросу ______________________________________________________________
________________________________________________________________________
в составе:
председателя комиссии:
секретаря комиссии
членов комиссии:
На заседании комиссии присутствуют: __ человек, отсутствуют ___ человек.

Комиссия по проведению опроса установила:

Дата проведения опроса ___________________________________________________
Сроки проведения опроса:_________________________________________________

время начала и окончания опроса;
Территория опроса ________________________________________________________
Вопрос, вынесенный на опрос граждан: ______________________________________

___________________________________________________________________
Пункт проведения опроса __________________________________________________
Установленная минимальная численность граждан села Мускатное, участвующих в
опросе,  -  50 человек.
Число граждан, принявших участие в опросе ____________ человек.

Результаты опроса:
число  участников  опроса,  ответивших  положительно  на  предложенный вопрос  –
____________ человек (____% числа граждан, принявших участие в опросе);
число  участников  опроса,  ответивших  отрицательно  на  поставленный  вопрос  –
________________________ человек (____% от числа граждан, принявших участие в
опросе)

7

Комиссия по проведению опроса решила:

1. Признать состоявшимся  (несостоявшимся) опрос граждан ____________________
по вопросу ______________________________________________________________
2.  Направить  главе  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателю  Красногвардейского  районного  совета  один
экземпляр  протокола  и  сшитые  и  пронумерованные  опросные  листы,  второй
экземпляр протокола оставить в Комиссии.
3. Опубликовать (обнародовать) результаты опроса в установленном порядке.

Председатель комиссии подпись
секретарь комиссии подпись
члены комиссии подписи

8